
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования - муниципального округа

ОСТАНКИНСКИЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ
-/я. juxt № Sf/л

О согласовании сводного календарного плана 
по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства 
Останкинского района города Москвы на 
1 квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 
11.07.2012 149 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и 
обращением управы Останкинского района города Москвы от 17.12.2024 
№ 01-22-1283, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Останкинский в городе Москве решил:

1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 
по месту жительства Останкинского района города Москвы на 3 квартал 2025 года 
(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города 
Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города 
Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Останкинский в городе 
Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Останкинский 
в городе Москве Т.В. Сульдина



Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Останкинский в городе Москве 
от 18.12.2024 № 15/2

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 
с населением по месту жительства Останкинского района на 1 квартал 2025 года

Предполага 
емое к-во 
посетителей

Ответственный за 
мероприятие

Дата Время Наименование
мероприятия

В рамках какой 
календарной 
даты или

п/№ Адрес проведения

программы
ГБУ "СДЦ "Кентавр" 
филиал "Останкино" 
Заместитель заведующего 
филиала по досуговому

4513:00-17:00 Конкурс рисунков 
«Здравствуй, Новый 
год!»

Новый годул. Аргуновская, д.14, 
корп.2

03.01.20251.

направлению: 
Лукьянова В .О.
АНО "Русские Традиции" 
Центр НЯТьОКон 
Семейный досуговый

4512:00Сквер Останкинский 05.01.2025 «Рождественские
забавы»
Спортивно-игровая
программа

Рождество2.

центр
Директор Бандурина Л.В.
Заведующая ОСП 
Библиотека № 60

09.01.2025 12:00-16:003. «По страницам 
новогодних сказок»

Новый годЗвёздный бульвар, д.4
25им. О.Э. Мандельштама 

Пантелеева М.С.
ГБУ "СДЦ "Кентавр" 
филиал "Останкино" 
Заместитель заведующего 
филиала по досуговому

4515:30- 17:00 Районный фестиваль 
декоративно
прикладного творчества 
и изобразительного 
искусства «Ларец 
новогодних чудес»

Новый год, 
Рождество

ул. Аргуновская, д.14, 
корп.2

09.01.20254.

направлению: 
Лукьянова В.О.
Заведующая ОСП 
Библиотека № 60

10.01.2025 «Рождество. Традиции» 
мастер-класс. Сувенир 
рождественский своими

5. 12:00- 16:00Звёздный бульвар, д.4 Рождество 25
им. О.Э^ Мандельштама



Пантелеева М.С.руками, со традициями 
Рождества.

45Директор АНО ЦПВ 
«Ратник»
Полухов А.В.

11:00- 13:006. Мурманский проезд, 
д.18 (хоккейная 
коробка)

19.01.2025 Открытая показательная 
спортивная тренировка

45«Московская
Международная
академия»
Проректор по 
воспитательной и 
социальной работе ОЧУ 
ВО Лапин А.А.

13:00 «Игра головой»- 
Интеллектуальная игра, 
приуроченная ко Дню 
студентов

Татьянин день25.01.20257. Ул. Новомосковская, 
д. 15А, стр.1

45ГБУ "СДЦ "Кентавр” 
филиал "Останкино" 
Заместитель заведующего 
филиала по досуговому 
направлению:
Лукьянова В.О.

82-я годовщина 
снятия блокады 
Ленинграда

15:00- 17:0027.01.2025 Памятная акция 
«Вспомним Ленинград»

8. Ул. Академика 
Королева, д.1

45«Московская
Международная
академия»
Проректор по 
воспитательной и 
социальной работе ОЧУ 
ВО Лапин А.А.

11:30 День
государственно
го служащего

«Совершенное 
государство» конкурс- 
викторина,
приуроченная ко Дню
государственного
служащего

9. Ул.Новомосковская, 
д. 15А, стр.1

04.02.2025

45ДТТТИ им.
А.С.Даргомыжского 
Заместитель директора по 
воспитательной работе 
Антипинский В.А.

12:00-16:00 IV Окружной Фестиваль 
искусств «АКТЕ»

10. ул. Цандера, д.7, 
корп.2

15.02.2025

45ГБУ "СДЦ "Кентавр" 
филиал "Останкино" 
Заместитель заведующего 
филиала по досуговому 
направлению:
Лукьянова В.О._________

12:00 «Пусть память говорит!» 
Памятная акция, 
посвященная 36-летию 
со дня вывода советских 
воск из Афганистана

День памяти 
интернационали 
стов. 36-летие со 
дня вывода 
советских войск 
из Афганистана

17.02.202511. Ул. Академика 
Королева, д.1



ГБУ "СДЦ "Кентавр" 
филиал "Останкино" 
Заместитель заведующего 
филиала по досуговому 
направлению:
Лукьянова В.О.

45«Папин праздник» 
Конкурс рисунков, 
посвященный Дню 
защитника Отечества

День защитника 
Отечества

20.02.2025-
28.02.2025

10:00- 19:00ул. Аргуновская, д. 16, 
корп.2

12.

45Районный турнир по 
хоккею с шайбой среди 
взрослого населения, 
приуроченный Дню 
Защитника Отечества, 
(команда мужчин 18-60 
лет)

День защитника 
Отечества

13. 21.02.2025 21:00Прудовой проезд, 
владение 10 
(хоккейная коробка)

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 
филиал "Останкино" 
Филин И.С.

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 
филиал "Останкино" 
Заместитель заведующего 
филиала по досуговому

45Масленица01.03.2025 12:00- 13:00 «Приходи, честной 
народ, Масленица всех 
зовёт!»
Интерактивная уличная 
программа

14. Сквер Останкинский

направлению:
Лукьянова В.О.,
АНО «Русские традиции» 
досуговый центр 
ПЯТьОКон директор 
Бандурина Л.В.

100Администрация МО 
Останкинский в городе 
Москве глава администра- 
ции Големба О.В.

Праздничная программа 
«Добро 
весна!»

Масленица01.03.2025 15.00-17.0015. Площадка между д. 8, 
корп. 1 и д. 8, корп.2 
по ул. Академика 
Королева

пожаловать

45ГБУ "СДЦ "Кентавр" 
филиал "Останкино" 
Заместитель заведующего 
филиала по досуговому 
направлению:
Лукьянова В.О.

Международный 
женский день

05.03.2025 18:00-19:3016. «Лучше всех на свете- 
Мамочка моя!» 
Творческий концерт, 
посвященный 
международному 
женскому дню 8 Марта

Ул. Академика 
Королева, д.1

1516.03.2025 11:00-13:0017. Мурманский проезд, 
д.18 (хоккейная 
коробка)__________

Директор АНО ЦПВ 
«Ратник» Полухов А.В.

Открытая показательная 
спортивная тренировка



ГБУ "СДЦ ’’Кентавр" 
филиал "Останкино” 
Филин И.А.

4519.03.2025 15:00 Районные соревнования 
по армспорту, возраст 
18-45 лет, мужчины, 
женщины.

18. Ул. Годовикова, д. 2

4522.03.2025 «Быстрее. Выше. 
Сильнее. Вместе!» - 
Спортивно-познаватель
ное мероприятие, 
посвященное 
Олимпийским играм и 
истории олимпийского 
движения 

19. 12:30Ул. Новомосковская, 
д. 15А, стр.1 «Московская

Международная
академия»
Проректор по 
воспитательной и 
социальной работе ОЧУ 
ВО Лапин А.А.

20День
воссоединения 
России и Крыма

«Московская
Международная
академия»
Проректор по 
воспитательной и 
социальной работе ОЧУ 
ВО Лапин А.А.

20. 25.03.2025 12:00 Брейн-ринг с 
приглашением 
представителей Русской 
Православной Церкви

Ул. Новомосковская, 
д. 15А, стр.1

ГБУ "СДЦ ’’Кентавр" 
филиал "Останкино" 
Заместитель заведующего 
филиала по досуговому 
направлению:
Лукьянова В.О.

45«Этот волшебный мир!»
Театрализованное
представление

Международный 
День театра

26.03.2025 18:00-19:30Ул. Академика 
Королева, д.121.

45дши«Сохранению Земли 
посвящается» - 
Конкурс стихотворений

22. ул. Цандера, д.7, 
корп.2

27.03.2025 15:00-16:00
им. А.С. Даргомыжского 
Заместитель директора по 
воспитательной работе 
Антипинский В. А.

Международный 
день Земли

Заведующая ОСП 
Библиотека № 60 
им. О.Э. Мандельштама 
Пантелеева Марина 
Сергеевна, директор АНО 
«Русские традиции»_____

23. Международный 
День театра30.03.2025 12:00 «Звучащая лира» 

конкурс чтецов
Звёздный бульвар, д.4

25



Бандурина JIB.
Директор АНО ЦПВ 
«Ратник»
Полухов А.В.

1530.03.2025 11:00- 13:00 Открытая показательная 
спортивная тренировка

24. Мурманский проезд, 
д.18 (хоккейная 
коробка)


